
AKI幹事会幹事　及び会員各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2025年1月吉日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　AKI鎌倉　武田聡

2025年 剣、杖、躰の講習　ご案内
拝啓
新春の候、AKI会員各位におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、AKI本部道場承認の“剣、杖、躰の講習”を令和7年2月23日に開催することとなりましたのでここに

御案内申し上げます。参加御希望の方は御手数ですが各会様にてお取り纏め頂き、参加人数を2025年2月３日
までに下記連絡先まで御連絡頂きますようお願い申し上げます。多数の皆様の御参加をお待ちしております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

講習会の内容としては、
○ 剣、杖の正しい操方の習得

間と間合いの習得　掛りと受けの習得
○ 合氣道の基本的な動き、入身と転換に活かせる体捌を習得
○ 基本技法の成立ちと原理を身体と心理の両面より知る。なぜ〇〇取などがあるか？
＊〇〇流〇〇の太刀等の形稽古はいたしません。（理解が難しく習得に時間がかかる為）
　今回の講習会の伝達ポイントが各自の合気道進展にプラスになることを望みます。
国際有段者証、持参の方は捺印します。
当日柔道場前に用意致します受付にて個人ごとに参加費をお支払い頂き、国際有段者証捺印後ご入場下
さい。（受付、柔道場内となるかもしれません）。　各自お手元の木刀、杖、小刀等ご持参ください。

以上
連絡先：AKI鎌倉　岩野　賢二　　E-mail:　kiwano12@icloud.com　TEL: 080-9990-9988

※お知らせ頂くのは御参加予定の人数のみで結構です（メールでお知らせ頂ければ幸いです）。なお、今回懇
親会は予定しておりません。
（11:00～12:50　AKI鎌倉の通常稽古をやっております。ビジター参加も可能（ビジター費700円））

参加希望の方は下記へ記名下さい　※ 1月末日締切 ※

１、　　　　　　　　　　.　２、　　　　　　　　　　　.

３、　　　　　　　　　　.　４、　　　　　　　　　　　.

５、　　　　　　　　　　.　６、　　　　　　　　　　　.

７、　　　　　　　　　　.　８、　　　　　　　　　　　.

９、　　　　　　　　　　.　10、　　　　　　　　　　　.　

● 日時：2025年2月23日（日）　13:00 ～16:40
● 場所：鎌倉武道館（右図をご参照下さい）
　　　鎌倉市山崎616－6

● 指導担当：武田　聡　七段
● 費用：2,000円

　


